Menurut Allauwiyah Bt. Jusoh (2006), Undang-Undang Kedah versi Ku Meh Ku Din turut dikenali sebagai “Hukum Kanun Kedah”. Teks undang-undang ini dipercayai telah digunakan semasa pemerintahan Sultan Rijaludin Muhamad Shah (1035H-1062H bersamaan 1625-1652M). Teks undang-undang mempunyai 40 fasal undang-undang yang mengandungi campuran antara undang-undang adat dan Islam.

Fasal yang berkait dengan zakat dalam Undang-undang ini hanya secara umum sahaja iaitu di akhir peruntukan fasal ke-30.

Undang-undang ini dengan jelas menyebut tentang kewajipan melaksanakan perintah agama termasuklah mengeluarkan zakat yang menjadi pegangan rakyat negeri Kedah ketika itu.

2. *Notis P'lan al-Nasihah min Khusus al-Zakah*

Oleh kerana itu sejak tahun 1355H yang bersamaan dengan tahun 1936M, Negeri Kedah telah mengadakan satu peraturan bertulis iaitu "*P'lan al-Nasihah min Khusus al-Zakah*" yang bermaksud "Notis memberi nasihat berkaitan dengan perkara zakat". Notis tersebut dikeluarkan oleh Pejabat Syeikh al-Islam melalui *Majmaul Syeikh al-Islam* yang bertanggungjawab dalam pengurusan hukum-hakam Islam pada waktu itu.

Hal ini kerana tanggungjawab kutipan dan agihan zakat adalah merupakan tugas Kerajaan.

Menurut Jabatan Zakat Negeri Kedah (1992), notis itu turut memasukkan cadangan peraturan zakat yang dinamakan sebagai "Perhimpunan Riyal Zakat dan Sedekah Orang-orang Islam" di Negeri Kedah. Ia mencatatkan bahawa pada tahun 1355H (1936M) adalah merupakan tarikh mula sebaran zakat secara rasmi dibuat kepada rakyat Negeri Kedah. Dipercayai bermula daripada tarikh ini, pengurusan rasmi mengenai zakat Negeri Kedah telah mula memainkan peranan bagi memberi nasihat, menyelia, menerima dan mengagih kutipan zakat daripada orang Islam Negeri Kedah.